
pol 4 

¡ VPÚBLICA DEL ECUADOR 

' AENDENCIA DE COMPAÑIAS 
q _EEÓÓOÓOoOQR—_—__—__ 

i 

RESOLUCION No. 98.4.1.1 v0108 
ING. COM. JOSÉ PALMA PALMA 

INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE PORTOVIEJO 

CONSIDERANDO: 

QUE se han presentado a este Despacho tres lestimonios de la escritura 
Eo de constitucion de la compañía COMERCIALIZADORA 
PESQUERA OCTANAPEZ CIA. LTDA , otorgada ante la Notaria Décima 
"Tergera del cantón Guayaquil el 18 de junio de 1998, con la solicitud para su 
eerobación 

" QUE la Unidad de Derecho  Societamio mediante Memorando 
No SCICP UDS 98 0108 de 23 de julio de 1998 ha emitido informe favorable 
para la aprobación sol citada, 

¿ 

TN ejercicio de sus atribuciones , 

RESUELVE: 

- ARTICULO PRIMERO. APROBAR la constitución de la compañía 
COMERCIALIZADORA PESQUIRA OCEANAPEZ CIA. LTDA, con 

domicilio en la cuudad de Manta, en los términos constantes en la referida 
escritura, y , disponer que un extracto de la escritura ge publique, por una vez 
en uno de los periódicos de mayor circulación en la ciudad de Manta. 

ARTICULO SEGUNDO. DISPONER a) Que la Notaría Pública Décima 
Tercera del cantón Guayaquil tome nota al margen de la matriz de la escritura 
que! se aprueba, del contenido de la presente Resolución, b) Que el Registrador 
Mercantil del cantón Manta imseriba la referida escritura y esta Resolución, y, 

2) Que dichos funcionarios stenten razón de eyas anotaciones 

| z 

COMUNÍQUESE.- DADA — y firmada, en Portoviejo, 2 4 JUL. 1998 

qual 
: ING. COM. JOSE PALMA PALMA 

INTENDENTE DE COMPAÑTAS DE PORTOVIEJO 

AP 

1509.07.23



A
C
E
R
O
 

E
U
A
 

l.
 

e
,
 

JG
 

que 

yN2 

N? 

= la 

  

AOTAUDZ ARA ADILBUVATA 

2AIRBAGMOS 30 ALDUICMITANIJU2 
A] 

al márgen de la nmatríz de la Escritura 

11d Trecha. 33 “de Mayo de 1998 y la - 

941 de Fecha: 09 ; de. Julio k dé 1997 de re 

+ foriña de pstatutos y A portura' de ¡sucursal de 

Sompañfa y la de constitución de la com 

> menta AEREOSERVI S.A. , respectivamente, de es 

ban d e: 

Notaría: y” hay una RAZON que: dices. que me 

aio resólución Ny? 98.4.1.100103. de fecha:16 

Julio de 1998 , autorizada .' por el señor 

Ink. com. josé ¡palma ¡palma , -¡ntendente de =» 

compañías, de portoviejo , queda | APYODado la - 

A 

Y, Est 

z 
veda 

+ 

   

+ ABOGADO 

sc. 

Y. ' pperiura de Sucursal en . cuenca y reforma de 
y 

tatutos;, de la compañía AERBBERVI S.A. . Man. 
£: ) 
SE ta, "julio 31 de 1998 +. - BL NOTARIO . «* 

Y 

A: 

    

paál 6 auzátez: Melgar Abg. Raúl [González Melgas 

  
of AO PUBLICO TERCERO —¡ NQIaRIo ERCERO DE MANÍA 

Ac, GANTON Mi Dra DOR o. > 

MANTA - AOMBi LADO . 
A PS 

RA LON m A 

-DEJO INSCRITA LA PRESENTE! RESOLUCION DE ARBO 

BACION A LA ESCRITURA DE REFORMA DE ESTATUTOS Y APERTU- 

RA DE UNA SUCURSAL , EN LA CIUDAD DE CUENCA, DE LA COMPA 

ÑIA' AEROSERVI' SOCIEDAD ANONIMA » EN EL FEGISTRO: MERCANTIL" 

A MI CARGO, BAJO EL NUMERO QUINIENTOS -DIECISEIS d 516. ) 

Mea di EL REPERTORIO GENERAL CHN ¿EL NUMERO .UN. MIL 

DIECISIETE ( 1,017 ) EN ESTA IN CUMPLIENDO ASI LO 

" DISPUESTO EN EL rro adegieeS LITERAL 8), : 

998 

Roglistradara Mercantil 

del Ganión Mante     

A
S



cfita en esta fecha y bajo el N2 227 del REGISTRO 

MEECANTIL, juntamente con la escritura de apertura «le 

sucursal en la ciudad de Cuenea y reforma de estatutos de: 

AEREOSERYI SA. otorgada ante el Notario Tercero del 

Cantón Manta, abogado Rail González Melgar, el trece de 

Mayo de rail novecientos noventa y ocho. CUENCA, 31 DE 

AGOSTO DE 1998. EL REGISTRADOR MERCANTIL. 

      

  

   

  

Co Q 
DEA-DORTS CABRERA ROJAS 

REGISTRADORA MEECANTIL DEL CANTON CUENCA, (E) 

  

05 
35
6 

AD
MI
N 

IL
MI
 

E
 

y 
A
Y
 

RY
ER
OO
 

SA
R 

e 
2 

O
r
a
y
O
s
 

t 
Q
u
a
i
 

11
11
 

o a 

HA
dA
S 

: il 
E 

33 
hdd sE 
E > 3 58 

> 
2


